ETHERMA TERRASSTRALERS
2022 - 2023
PRODUCTPROGRAMMA
2
1400 WATT ECO+
uv-licht zichtbaar licht IR–A
3620 K

 + Softstart bij S1+ 2000 en 2500 – reduceert de inschakelstroom
 + Geïntegreerd insteeksysteem (Hirschmann)
 +  Modulaire opbouw – uitbreidbaar met draadloze of
bluetooth dimmer
SOLAMAGIC® S1+ TECHNISCHE GEGEVENS DIMMER ARC EN BT
 > Nominale spanning: 230 V
 > Kleuren:  wit, nano-antraciet
 > Speciale kleur:  tegen meerprijs mogelijk
 > Afmetingen:  115 x 200 x 92 mm
 > Manier van dimmen: fase-afsnijding
 > Beschermingsgraad: IP44
 > Aansluiting:  stekkerverbinding Hirschmann
Stekkerverbinding S1+ en S3Achterzijde S1+ beugel Achterzijde S3 T-Steunen
SOLAMAGIC® S1+/S3 PREMIUM INFRAROODSTRALER
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-S1-PLUS-1400-W 9300171 1400 520 200 92 (231 mm)
SM-S1-PLUS-1400-NA 9300169 1400 520 200 92 (231 mm)
SM-S1-PLUS-2000-W 9300177 2000 520 200 92 (265 mm)
SM-S1-PLUS-2000-NA 9300175 2000 520 200 92 (265 mm)
SM-S3-2500-W 9300109 2500 750 200 92 (230 mm)
SM-S3-2500-NA 9300111 2500 750 200 92 (230 mm)
7
NIEUWE APP
De dimmer BT voor Solamagic® S1+ en S3 kan met een smart-
phone of tablet via bluetooth aangestuurd worden. De gratis

SM-S1SD3IO-W 9300300 SOLAMAGIC® draadloze IO-dimmer tot 3kW, 3-standen dimbaar, wit
SM-S1SD3IO-NA 9300302 SOLAMAGIC® draadloze IO-dimmer tot 3kW, 3-standen dimbaar, nano-antraciet
Somfy Situo 1 9300316 Somfy Situo 1 Variation io Pure (scroll)
Somfy Situo 5 9300317 Somfy Situo 5 Variation A/M IO Pure (scroll)
SOLAMAGIC® draadloze
ARC / BT / IO Dimmers
4-kanaals, ARC / BT
draadloze handzender
SOLAMAGIC® BT appIO homecontrole®
draadloze handzender
Type Artikelnr. Omschrijving
SM-S1-VL22.5-S 9300013 SOLAMAGIC® aansluitkabel, zwart, L 2500 mm
SM-S1-VL2,50-W 9300035 SOLAMAGIC® aansluitkabel, wit, L 2500 mm
SM-S1-T-WH-W 9300049 SOLAMAGIC® T-wandsteun voor S1+, wit
SM-S1-T-WH-NA 9300047 SOLAMAGIC® T-wandsteun voor S1+, nano-antraciet
SM-LM-HP-1400 0800198 SOLAMAGIC® infraroodvervangingslamp Solarstar-HP 1400W voor S1+
SM-LM-HP-2000 0800197 SOLAMAGIC® infraroodvervangingslamp Solarstar-HP 2000W voor S1+
SM-LM-Solarstar-A-2000 0800200 SOLAMAGIC® infraroodvervangingslamp Solarstar-AL 1400W voor D2 / D3 (ook plafondinbouw)
ACCESSOIRES MONTAGE
8
TECHNISCHE GEGEVENS
 > Nominale spanning: 230 V, 50/60 Hz
 > Verwarmingsbuis: Solastar-G2
 > Vermogen:  2500 W*
 > Kleuren:  wit, nano-antraciet
 > Speciale kleur:  tegen meerprijs mogelijk
 > Beschermingsgraad: IP44
 > Aansluiting:   40 cm + 180 cm aansluitkabel
voor installatie aansluiting
 > Keurmerk:  TÜV
Type Artikelnr. Vermogen (W)
Lengte (mm) Breedte (mm) Diepte (mm)
met frame Uitsparing met frame Uitsparing Inbouw Uitsteek
SM-S3-2500-D-W 9300353 2500 900 850 370 300 100 31
SM-S3-2500-D-NA 9300355 2500 900 850 370 300 100 31
SOLAMAGIC® S3 PREMIUM INFRAROODSTRALER VOOR PLAFONDINBOUW
De Solamagic® S3 plafondinbouwstraler maakt een veilige en on-
opvallende installatie van de premium infraroodstralers in uiteen-
lopende plafondconstructies mogelijk. De behuizing en de inbouw-

met de gratis SOLAMAGIC app door middel van een smartphone of
tablet via bluetooth bediend worden en ook met de afzonderlijk ver-
krijgbare BT-handzender. De bediening is gebruiksvriendelijk en
dimmen is mogelijk in drie stappen (33%, 66% en 100%). In de uit-
voering De SOLAMAGIC S2 is ook verkrijgbaar met een IO Somfy
besturing. Het apparaat is vervaardigd van hoogwaardig aluminium
en uitgerust met een Solastar verwarmingsbuis, die een aangena-
me lichtkleur koppelt aan een beter warmte-effect. De kortegolf-
infraroodstraling doordringt dankzij de korte golflengte op bijzonder
efficiënte en snelle wijze de lucht, en is in gebruik voordeliger dan
gas- en kwartsstralers.
SOLAMAGIC® S2
Premium infraroodstraler met
geïntegreerde regeling
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-S2-2500IO-W 9300303 2500 866 200 92 (230 mm)
SM-S2-2500IO-NA 9300305 2500 866 200 92 (230 mm)
Somfy Situo 1 9300316 Somfy Situo 1 Variation io Pure (scroll)
SOLAMAGIC® S2 IO PREMIUM INFRAROODSTRALER MET GEÏNTEGREERDE SOMFY REGELING
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-S2-2500BT-W 9300103 2500 866 200 92 (230 mm)
SM-S2-2500BT-NA 9300105 2500 866 200 92 (230 mm)
SM-BT-HS 9100792 4-kanaals bluetooth-handzender voor alle BT-compatibele apparaten en modules
SOLAMAGIC® S2 BT PREMIUM INFRAROODSTRALER MET GEÏNTEGREERDE BLUETOOTHBEDIENING
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-S2-2500-ARC-W 9300106 2500 866 200 92 (230 mm)
SM-S2-2500-ARC-NA 9300108 2500 866 200 92 (230 mm)
SM-ARC-HS 9100597 4-kanaals draadloze handzender voor alle ARC-apparaten en -modules
SOLAMAGIC® S2 ARC PREMIUM INFRAROODSTRALER MET GEÏNTEGREERDE DRAADLOZE BEDIENING
10
Type Artikelnr. Omschrijving
SM-2000ARC-W 9100598 SM ECO+ 2000W ARC Wit 9010 incl. handzender
SM-2000ARC-NA 9100600 SM ECO+ 2000W ARC Nano-Antraciet incl. handzender
TECHNISCHE GEGEVENS
 > Nominale spanning: 230 V, 50/60 Hz
 > Verwarmingslamp: Solastar-HP
 > Vermogen: 1400 / 2000 W

De SOLAMAGIC ECO+2000ARC combi-
neert de ECO+ performance met het
bedieningsgemak van de premium
modellen. Middels de geintegreer-
de dimmer kan de heater eenvoudig
met een afstandsbediening in- en uitgeschakeld worden en gedimd
worden in de standen 33-66-100%.
SOLAMAGIC® ECO+ HP
High-performance infraroodstraler
SOLAMAGIC® ECO+
Power-infraroodstraler
SOLAMAGIC® ECO+ 2000ARC
Infraroodstraler met
geïntegreerde regeling
Type Artikelnr. Vermogen (W) Lengte (mm) Breedte (mm) Hoogte (mm)
SM-1400-W 9100000 1400 483 144 152
SM-1400-NA 9100459 1400 483 144 152
SM-2000 -W 9100100 2000 483 176 230
SM-2000-NA 9100424 2000 483 176 230
SOLAMAGIC® ECO+, POWER-INFRAROODSTRALER
SOLAMAGIC® ECO+ HP, PROFESSIONELE INFRAROODSTRALER MET HP-LAMP
Type Artikelnr. Vermogen (W) Lengte (mm) Breedte (mm) Hoogte (mm)
SM-HP-1400-W 9100875 1400 483 144 152
SM-HP-1400-NA 9100877 1400 483 144 152
SM-HP-2000 -W 9100878 2000 483 176 230
SM-HP-2000-NA 9100880 2000 483 176 230
11
TECHNISCHE GEGEVENS
> Nominale spanning: 230 V
> verwarmingslamp: infrarood-Halogeenlamp,

 + Maximale warmtestraling naar dankzij de nieuwe reflector
 + Snelle warmtereactie
 + Voor montage aan het plafond en aan de wand
 + T-kantelhouder voor een eenvoudige montage
TOEPASSINGSGEBIED
 +  Buitenruimte, zoals terras, balkon, tuin, camping,
vakantiehuis of in de horeca
 + Verwarmbare verwarmingsoppervlakte: tot en met 12 m2
SOLID INFRAROODSTRALER
Type Artikelnr. Vermogen (W) Lengte (mm) Diepte (incl. houder) (mm) Hoogte (mm)
ET-SOLID-1800-NA 45030 1800 423 76 (164 mm) 110
ACCESSOIRES SOLAMAGIC®
Bevestigingen, steunen en reservelampen
Type Artikelnr. Omschrijving
SM-DER-W 9100269 Inbouwframe voor plafondinbouw van de SOLAMAGIC ECO+/HP 1400 | 2000, wit
SM-DER-1000-W 9100511 Inbouwframe voor plafondinbouw van de SOLAMAGIC 1000, wit
SM-DER-500-W 9100500 Inbouwframe voor plafondinbouw van de SOLAMAGIC 500, wit
SM-Stativ-W 9100504 Statief met grijze sokkel voor ECO+ en S1+, max. hoogte 220 cm, wit
SM-Stativ-NA 9100505 Statief met grijze sokkel voor ECO+ en S1+, max. hoogte 220 cm, nano-antraciet
SM-KH-SZ 9100016 Klittenbandhouder per paar, zwart.
SM-LM-1400-UG 0800166 SM Halogeen vervangingslamp ECO+ 1400W
SM-LM-2000-UG 0800172 SM Halogeen vervangingslamp ECO+ 2000W
ACCESSOIRES
SM-DER-W
Inbouwframe
Statief met sokkel
SM-KH-SZ
Klittenbandhouder
Type Artikelnr. Omschrijving
ET-LM-SOLID-1800 45045 Infraroodlamp van 1800 W voor infraroodstraler SOLID
Accessoires
De SOLID is de gunstige instapvariant voor individuele toepassingen
buiten. Het apparaat is uitgerust met een Low-glare-infraroodha-
logeenlamp, zodat het aandeel aan rood licht wordt geminimali-
seerd, ondanks de hoge prestaties. De behuizing van hoogwaardig
aluminium geeft het toestel een moderne uitstraling en garandeert
een lange levensduur.
SOLID
Outdoor-infraroodstraler
NA: Nano-antraciet
12
Type Artikelnr. Vermogen (W)
Lengte (mm) Breedte (mm) Diepte (mm)
met frame Uitsparing met frame Uitsparing Inbouw Uitsteek
SM-D3-2000-D-W 9300188 2000 900 850 370 300 100 31
SM-D3-2000-D-NA 9300190 2000 900 850 370 300 100 31
SOLAMAGIC® D3 PREMIUM DONKERSTRALER VOOR PLAFONDINBOUW
TECHNISCHE GEGEVENS
 > Nominale spanning: 230 V
 > Verwarmingsbuis: Solastar-AL (NoGlare)

 > Verwarmingsbuis: Solastar-AL (NoGlare)
 > Restlicht:   1 lux/kW/m2
 > Vermogen:  2000 W
 > Kleuren:  wit, nano-antraciet
 > Speciale kleur:  tegen meerprijs mogelijk
 > Beschermingsgraad: IP44
 > Aansluiting:  stekkerkabel 50 cm
 > Keurmerk:  TÜV
PRODUCTVOORDELEN
 + Innovatief 'NO GLARE' verwarmingselement
 + Nieuw snelmontagesysteem
 + Geïntegreerd insteeksysteem (Hirschmann)
 +  Modulaire opbouw – uitbreidbaar met draadloze of
bluetooth-dimmer
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-D3-2000-W 9400014 2000 750 200 92 (230 mm)
SM-D3-2000-NA 9400016 2000 750 200 92 (230 mm)
SOLAMAGIC® D3 PREMIUM DONKERSTRALER
De SOLAMAGIC® D3 is een krachtige premium donkerstraler van
2000W. Het is geschikt voor gebruik in beschutte buitenruimtes en
als extra verwarming in wintertuinen of paviljoens. De D3 kan met

 > Vermogen:  2000 W
 > Kleuren:  wit, nano-antraciet
 > Speciale kleur:  tegen meerprijs mogelijk
 > Beschermingsgraad: IP65
 > Aansluiting:  stekkerkabel 180 cm
 > Keurmerk:  TÜV
PRODUCTVOORDELEN
 + Innovatief 'NO GLARE' verwarmingselement
 + Nieuw snelmontagesysteem
 + In drie trappen dimbaar (33% / 66% / 100%)
 + Led-indicatie voor dimmerstand
 + Met handzender regelbaar
 +  Met Bluetooth 4.1-bediening ook via app via tablet
of smartphone
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-D2-2000IO-W 9300306 2000 866 200 92 (230 mm)
SM-D2-2000IO-NA 9300308 2000 866 200 92 (230 mm)
Somfy Situo 1 9300316 Somfy Situo 1 Variation io Pure (scroll)
Somfy Situo 5 9300317 Somfy Situo 5 Variation A/M IO Pure (scroll)
SOLAMAGIC® D2 IO PREMIUM DONKERSTRALER MET GEÏNTEGREERDE SOMFY REGELING
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-D2-2000-BT-W 9400011 2000 866 200 92 (230 mm)
SM-D2-2000-BT-NA 9400013 2000 866 200 92 (230 mm)
SM-BT-HS 9100792 4-kanaals bluetooth-handzender voor alle BT-compatibele apparaten en modules
SOLAMAGIC® D2 BT PREMIUM DONKERSTRALER MET BLUETOOTH BEDIENING
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (incl. bevestiging) (mm)
SM-D2-2000-ARC-W 9400008 2000 866 200 92 (230 mm)
SM-D2-2000-ARC-NA 9400010 2000 866 200 92 (230 mm)
SM-ARC-HS 9100597 4-kanaals draadloze handzender voor alle ARC-apparaten en -modules
SOLAMAGIC® D2 ARC PREMIUM DONKERSTRALER MET DRAADLOZE BEDIENING
15
Aan/uit-knop aan de achterzijdeAfdekhoes

bij omkantelen
 + Flexibele plaatsing
 + Timerfunctie
De SOLAMAGIC® Z1 is de nieuwe, innovatieve mobiele infrarood-
straler die niet alleen aanspreekt door het moderne design, maar
ook door de optimale veiligheid en perfecte warmte. Dankzij de
veiligheidsuitschakeling zodra het apparaat overhelt en de softstart
ter beperking van de inschakelstroom, laat deze infraroodstraler
niets te wensen over. De behuizing is gemaakt van hoogwaardig
aluminium en imponeert door het chique design. De Solastar-AL
verwarmingsbuis verenigt bovendien een aangenamere lichtkleur
met een perfect warmtegedrag, bij minimaal restlicht en een lange
SOLAMAGIC® Z1
Premium staande infraroodstraler
Type Artikelnr. Vermogen (W) Breedte (mm) Hoogte (mm) Diepte (mm)
SM-Z1-1400-W 9300178 1400 200 1000 94
SM-Z1-1400-NA 9300180 1400 200 1000 94
SM-Z1-COVER 40924 Afdekhoes SOLAMAGIC Z1
SOLAMAGIC® Z1 PREMIUM STAANDE INFRAROODSTRALER
Stekkerkabel 1,8 m
levensduur van gemiddeld 5.000 uur. In beschutte buitenruimtes